

DATUM
2022-04-29DNR
KS/2022:203**Yttrande**Justitiedepartementet
Diarienummer Ju2022/01303
ju.registrator@regeringskansliet.se**Åtgärder för en jämnare fördelning av boende för vissa skyddsbehövande – yttrande till Justitiedepartementet****Sammanfattning av ärendet**

Justitiedepartementet har översänt utkast till lagrådsremiss av ”Åtgärder för en jämnare fördelning av boende för vissa skyddsbehövande” (Ju2022/01303). Remissvar ska vara departementet tillhanda senast den 29 april 2022. Anstånd har begärts men inte medgetts. Lidingö stad har inte hunnit bereda ärendet politiskt och lämnar därför endast några generella kommentarer utifrån sedan tidigare kända politiska ståndpunkter.

Lidingö stads synpunkter

Lidingö stad anser att lagstiftning som inskränker det kommunala självstyret principiellt sett ska undvikas. Lidingö stad har tidigare motsatt sig införandet av bosättningslagen med motiveringen att staden då i likhet med flera andra kommuner hade väl fungerande avtal med staten om mottagande av nyanlända som motsvarade det antal personer kommunen skulle ta emot och huvudsakligen också tog emot. Lidingö stad ansåg därför att det saknades skäl att besluta om ett tvångsvis mottagande.

Vidare anser Lidingö stad att remissen är svår att ta ställning till eftersom det saknas information om några av de centrala delarna av förslaget. Det är oklart hur fördelningsmodellen är tänkt att se ut och vilka förutsättningar en jämn fördelning av antalet boendeplatser ska bygga på. En viktig förutsättning bör dock vara att de som själva ordnar boende precis som tidigare ska inräknas i fördelningen. Det är också oklart hur ersättningsmodellen ska fungera och vad som ska ligga till grund för de förslagna schablonersättningarna. Lidingö stad kan därför inte ta ställning till fördelningsmodellen. Förslaget om schablonersättningar avstyrks eftersom staden anser att kommunerna fullt ut ska kompenseras för de faktiska kostnader man haft.

Lidingö den 29 april 2022

Enligt bemyndigande från kommunstyrelsen

Daniel Broman
StadsdirektörJohan Alfredsson
Stadsjurist